

**Referat  
Årsmøde for seniorsektionen i kreds Midtsjælland  
Onsdag den, 22 marts 2023**

**Ida bød velkommen til årsmødet**

**Dagsorden:**

**1. Valg af dirigent**

**Ad 1)**

**Karsten blev valgt og konstaterede herefter at dagsordenen var udsendt i tide.**

**2. Valg af referent**

**Ad 2)**

**Eva blev valgt**

**3. Valg af stemmetæller**

**Ad 3)**

**Marianne og Søren blev valgt**

**4. Beretning fra bestyrelsen v/ formanden**

**Ad 4)**

**Ida indledte beretningen med at sige at det var dejligt vi kunne mødes igen, trods udfordringer med Corona i det forløbne år. Grundet krigen i Ukraine og de deraf tårnhøje priser på mangt og meget, har vi alligevel afholdt arrangementer som planlagt. Der har været færre tilmeldinger, men aktiviteterne blev alligevel gennemført.**

**Vi har i starten af 2022 brugt noget tid på at lære hinanden at kende, da vi fik valgt ny formand sidste år. Vi har været i gang med at opdatere retningslinjer og vedtægter. Da ændringer i vedtægterne skal godkendes højere oppe i systemet, er det kun de faktuelle ændringer der er klaret indtil nu.**

**Vi er ligeledes i gang med drøftelser om hvordan vi kan profilere os på de sociale medier. Vi vil gerne nå ud til kollegaer der er på vej på efterløn/pension. Der bliver arbejdet videre med det i 2023.**

**Bestyrelsen er kommet med input til ture til det kommende årstræf, der afholdes på Kobæk strand i august måned.**

**Karsten der er næstformand i kredsen deltager såvidt muligt i starten af vores møder. Vi bliver opdateret på hvad der rør sig i kredsen og vi kan ligeledes komme med forslag som han kan bringe videre.**

**Hanne fortalte om arbejdet i faglige seniorer. Når man er seniormedlem af en fagforening er man gratis medlem af FS. Der er en meget positiv udvikling og pt. er der 18 forbund repræsenteret. I alt er der 15 sektioner fordelt over hele landet og hver sektion er repræsenteret med deres formand i hovedbestyrelsen. Hanne er valgt som SL's repr. I hovedbestyrelsen.**

**Der søges indflydelse på rigtig mange ting, bla. har der været repræsentation i arbejdet ang. sambeskatning/modregning af førtidspensionister – borgerforslag med nu 60.000 underskrifter vedr. efterslæb/regulering af pensionen.**

**Lotte der er repræsentant i rejseudvalget havde meldt afbud. Der er arrangeret en rejse til Bremen i maj måned og den er annonceret. Pt. er der ikke tilmeldinger nok, så den bliver nok aflyst.**

**5. Fremlæggelse af regnskab for 2022 og budget 2023**

**Ad 5)**

**Birthe fremlagde regnskab og budget – som herefter blev godkendt**

**6. Indkomne forslag**

**Ad 6)**

**Ingen indkomne forslag**

**7. Fastsættelse af bestyrelsens størrelse. Det foreslås at bestyrelsen fremover består af 5 bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter.**

**Ad 7)**

**Bestyrelsens forslag om at der fremover skal være 5 bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter, blev vedtaget.**

**8.**

Valg til bestyrelsen:

Oluf Petersen – genopstiller

Pia Andersen – genopstiller

Lotte Møller – genopstiller ikke

Birthe Bidsted – genopstiller ikke, men opstiller som suppleant

Suppleanter – bestyrelsen foreslår:

Hanne Wurtz – genopstiller

Birthe Bidsted – opstiller

Edel Bahrt – genopstiller ikke

**Ad 8)**

**Oluf Petersen blev genvalgt**

**Pia Andersen blev genvalgt**

**Jan Vium blev nyvalgt**

**(Eva Jensen og Ida Lehrman var ikke på valg)**

**Hanne Wurtz genvalgt som suppleant  
Birthe Bidsted nyvalgt som suppleant**

**9. Fremtidigt arbejde: Fremlæggelse af bestyrelsens påtænkte aktiviteter i 2023, samt visioner for bestyrelsens arbejde i indeværende år**

**Ad 9)**

**Der er planlagt aktiviteter for året.**

**27/4: Tur til Vestre kirkegård**

**22/6: Tur til Vingården på Røsnæs**

**5/10: Tur til Trapholdt kunstmuseum i Kolding**

**30/11: Julefrokost**

**Bestyrelsen vil som sagt gerne nå' ud til flere medlemmer. Vi vil arbejde mere med de sociale medier og benytte Socialpædagogerne Midtsjællands Facebook side, til at fortælle om de forskellige aktiviteter.**

**Vi har besluttet at revidere den lille folder der fortæller om vores arbejde.**

**10. Evt.**

**Der blev stillet forslag om at der blev valg af delegerede på årsmødet, til arbejdet i Vestsjællands og Midtsjællands bestyrelser indenfor Faglige seniorer.**

**Der er repræsentantskabsmøde 14. april i Midtsjælland. Hanne har sendt mail ud om det til dem der kan deltage.**

**Jan Vium tilbød at forklare opbygningen af Faglige seniorers opdeling på et bestyrelsesmøde.**

**Jan redegjorde for at det ikke var teknisk muligt at vælge delegerede på årsmødet, da Vestsjællands Afd. havde afholdt deres møde.**

**Bestyrelsen tar' problematikken op på et senere tidspunkt.**

**Der blev givet udtryk for at det var positivt, at man kunne følge med virtuelt på mange af de temadage SI Midtsjælland har arrangeret.**

**Hanne takkede Birthe og Lotte for deres store arbejde i bestyrelsen gennem mange år.**

**Årsmødet sluttede med et spændende foredrag om "De sårbare unge mødre" som Anne Madsen er leder for i Ringsted kommune.**

**Ref. Eva Jensen.**